

Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus  
PL 86  
90101 OULU

Viite 384/2014/POP ; LIVI/2965/04.01.00/2015 ; POPELY/3726/2017

Asia **HAILUOTO, Hailuodon kiinteän yhteyden yleissuunnitelma**

Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus pyytää Museoviraston lausuntoa otsikon mukaiseen asiaan liittyvästä vedenalaisen kulttuuriperinnön inventointiraportista (Hailuodon siltalinjauksen viistokaikuluotausaineiston arkeologinen tulkinta, Rami Kokko, ARK-Sukellus 15.7.2017).

Museovirasto on tutustunut raporttiin ja pitää sitä asianmukaisesti ja ammattitaitoisesti laadittuna. Hailuodon ja Oulunsalon välille suunnitellun kiinteän yhteyden viistokaikuluotaus tehtiin kesäkuussa 2017. Käytettävissä ollutta viistokaikuluotausaineistoa (Civil Tech Oy) voidaan pitää laadultaan riittävänä. Vesialueen mataluudesta johtuen luotaus pystyttiin tekemään vain 3,1 km alueelta kokonaispituudeltaan 7,3 km linjauksesta.

Inventoinnissa ei löydetty uusia muinaisjäännöksiä tai muita kulttuuriperintökohteita. Luotaamatta jääneeltä matalammalta (alle 2 m syvyysalueet) ja kooltaan pienehköltä alueelta, ei odoteta löytyvän arkeologisesti merkittäviä kohteita koska mm. jäämassat runtelevat matalia alueita. Hankkeella ei ole vaikutusta myöskään kahteen lähistöllä sijaitsevaan kiinteään muinaisjäännökseen (idnrot. 1862 ja 1863). Myöskään tarvetta jatkotutkimuksiin ei ole. Täten Museovirasto ei näe esteitä hankkeen jatkamiselle vedenalaisen kulttuuriperinnön osalta.

Mikäli siltarakennustöiden yhteydessä kuitenkin havaitaan muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä, irtaimia muinaisesineitä tai hylky, tulee niistä välittömästi ilmoittaa Museovirastolle. Tämä ilmoittamisvelvollisuus tulee saattaa myös maastossa työskentelevien eri tahojen tietoon.

Yhteyshenkilönä Museovirastossa toimii intendentti Sallamaria Tikkanen ([sallamaria.tikkanen@museovirasto.fi](mailto:sallamaria.tikkanen@museovirasto.fi), puh. 0295 33 6312).

Yli-intendentti

Petri Halinen

Intendentti

Sallamaria Tikkanen

Tiedoksi Kotkan kaupunki/Kymenlaakson museo